
 

 

证券代码： 002627                                   证券简称：三峡旅游 

湖北三峡旅游集团股份有限公司投资者关系活动记录表 

                                                     编号：2023-02 

投资者关系活动

类别 

 

□特定对象调研         □ 分析师会议 

□ 媒体采访            √ 业绩说明会 

□ 新闻发布会          □ 路演活动 

□ 现场参观  

□ 其他 （请文字说明其他活动内容） 

参与单位名称及

人员姓名 

投资者网上提问 

时间 2023 年 5 月 25 日 (周四) 下午 14:30~16:35 

地点 公司通过全景网“投资者关系互动平台”（https://ir.p5w.net）

采用网络远程的方式召开业绩说明会 

上市公司接待人

员姓名 

1、董事、总经理章乐 

2、董事、副总经理、董事会秘书胡军红 

3、财务总监陈晶晶 

投资者关系活动

主要内容介绍 

 

1、三峡国际游轮中心码头、三峡游艇俱乐部将来都是由三

峡旅游集团公司运营吗？ 

答：您好！三峡国际游轮中心码头由本公司建设和运营。三

峡游轮中心游艇俱乐部目前正在建设中，建设完工后如由本公司

营运，将签署相应协议履行公告义务，请您保持关注。谢谢！ 

2、公司账面那么多现金，为什么不拿去买与旅游相关的产

业？比如酒店餐饮。公司依托自身强大的客流，客流转换到酒店

餐饮不难吧？酒店餐饮不比开船利润更高一些吗？ 

答：您好！公司目前正开展的并购重组项目和非公开发行募

集资金的投资项目，均为旅游产业投资项目。公司将严格遵照募

集说明书的承诺和监管要求，审慎使用募集资金，促进公司旅游

产业发展。感谢您的提问和建议！ 

3、你好我持有公司股票很久了，三峡国际中心。项目进展

怎么样了，什么时候运营？ 



 

 

答：您好！感谢您对公司信任！三峡国际游轮中心包含许多

子项目，其中码头工程项目建设由本公司控股子公司长江三峡游

轮中心开发有限公司负责，目前已经交工验收，待长江溪大桥拆

除重建后投入运行。根据本公司承诺，上市公司未参与三峡国际

游轮中心陆域项目用地的竞拍和陆域项目的建设。谢谢！ 

4、公司近期有整合宜昌 5A 景区的安排吗？比如收购三峡

人家、车溪、清江化廊，还有桃花岭饭店？ 

答：您好！旅游综合服务为公司重点发展产业，目前在控股

股东支持下，正开展资产重组相关工作。涉及重大资产重组和项

目投资的具体事项，请以公司正式公告为准。谢谢！ 

5、公司未来发展方向，除了旅游还有其他的吗？旅游的收

入能否支撑起公司的市值？还要多长时间公司能重组完成？ 

答：您好！公司正通过并购重组，加大旅游产业项目投资，

调整优化公司产业结构，逐步实现公司既定战略目标。在宜昌建

设长江大保护典范城市的政策指引下，在控股股东和重要股东支

持下，未来也不排除有进入新的业务领域机会。涉及企业投资项

目，请以公司正式公告为准。 

6、三峡游船观光高峰期接待能力已经陷入瓶颈，公司有没

有打算上调船票，鼓励引导游客错峰出行？ 

答：您好！今年以来公司两坝一峡旅游产品接待量大幅超越

2019 年同期。为满足市场需求，在旅游高峰期，公司豪华观光游

轮全部排班运行，单日单艘游轮往返运行两个班次（不含长江夜

游）。公司正加快推进 2艘混合动力观光游轮建造工作，争取年

内尽快投运，以更好满足游客需求。为确保安全，公司也会通过

各种方式引导游客错峰出行。公司两坝一峡旅游产品价格也会根

据市场情况和公司运行成本情况进行合理调整。谢谢！ 

7、你好，股价近几个月交易持续低迷，为什么不能回购一

下？回购资金是被人占用了吗？如若没用资金目前存放在哪？

如此低的价格不回购，还要等更低的价格吗？ 

答：您好！前期受定期报告、重组等事项窗口期因素的影响，



 

 

回购操作相应顺延，公司根据市场环境和实际情况仍在继续实施

回购，并在回购期限内完成回购计划。不存在回购资金方面的问

题。谢谢！ 

8、你好，三峡什么时候能收购完成，据了解市场几十上百

亿的企业收购都没有这么慢的。如此慢的效率如何能让投资者相

信你们能够把企业带好做大？ 

答：感谢您对公司发股收购三峡坝区旅游资产工作进展的关

心。前期涉及到标的公司职工安置等事项交易双方存在分歧，上

市公司与交易对手多次进行了坦诚有效的沟通交流，经协商目前

基本达成了一致意见。我们认为，按照国有企业改革重组有关要

求，在后续工作推进上双方不存在实质性分歧或实质性障碍。截

止目前，包含三峡大坝景区旅游资产重组工作在内，长江三峡集

团与湖北省宜昌市政府之间的一揽子合作事项均在有序推进中。

待相关工作完成后，上市公司将及时履行审议程序。该项工作后

续进展情况以上市公司在法定信息披露渠道发布的正式公告为

准。 

附件清单（如有）  

日期 2023-05-25 

 


